УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «____»декабря 2022г.                                                                                    № _____

О переносе сроков начала зимних каникул
и усилении контроля мер, направленных
на  снижения риска распространения
острых респираторных заболеваний

На основании письма министерства образования Саратовской области № 01-2710392 от 20.12.2022 года о росте заболеваемости и мерах по снижению рисков  распространения гриппа и острых респираторных заболеваний, в целях снижения риска распространения острых респираторных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть возможность начала зимних каникул с 26.12.2022 года.
2.Руководителям образовательных учреждений:
2.1.Усилить контроль за качеством проведения «утреннего фильтра», режимами проветривания и дезинфекции.
2.2.Своевременно отстранять от занятий или работы лиц с признаками респираторных инфекций.
2.2.Ограничить проведение массовых мероприятий и участие в них обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. начальника
управления образования и спорта                                                  О.П. Белоусова
[bookmark: _GoBack]